

POLSKA IZBA BIEGŁYCH REWIDENTÓW
REGIONALNY ODDZIAŁ W WARSZAWIE

01-018 Warszawa, ul. Wolność 7 lok. C
tel./fax (22) 862 54 70, e-mail: warszawa@pibr.org.pl

Warszawa, dnia 18 lipca 2023 r.

L.dz. 73/2023

Pan Kamil Jesionowski
Prezes Krajowej Rady Biegłych Rewidentów
Krajowa Rada Biegłych Rewidentów
Al. Jana Pawła II 80
00-175 Warszawa

Szanowny Panie Prezesie, Członkowie Krajowej Rady Biegłych Rewidentów,

W związku z szeroko diskutowanymi w ostatnim czasie propozycjami wprowadzenia kluczowych zmian do ustawy *o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym* (Dz. U. z 2023 r. poz. 1015) poprzez rządowy projekt dotyczący e-administracji pragniemy (numer projektu UD372), jako Regionalna Rada Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie, wyrażamy swoje zaniepokojenie zaprezentowanymi rozwiązaniami legislacyjnymi.

Zapewne wszyscy zdajemy sobie sprawę z zagrożenia, jakie niesie ze sobą gromadzenie w jednym miejscu informacji zawierających kluczowe i wrażliwe dane gospodarcze. Proponowane zmiany przepisów, o ile wejdą w życie, znacząco także podniosą koszty funkcjonowania firm audytorskich, w szczególności ze względu na konieczność:

- digitalizacji wszystkich akt zleceń usług atestacyjnych lub akt zleceń usług pokrewnych wykonanych zgodnie z krajowymi standardami wykonywania zawodu, w terminie 90 dni od ich zamknięcia,
- obowiązek sporządzenia i/lub tłumaczenia na język polski całej - wchodzącej w skład akt zlecenia – dokumentacji.

Należy także zwrócić uwagę, że tego rodzaju rozwiązania prawne nie są stosowane w innych krajach, a uzasadnienia wprowadzanych zmian nie sposób uznać za racjonalne. Nie bez znaczenia jest również sposób wprowadzania zmian do ustawy o biegłych rewidentach, już po zakończeniu konsultacji publicznych, w których Polska Izba Biegłych Rewidentów nie brała udziału.

Dziękujemy za wszystkie dotychczas podjęte działania przez Pana Prezesa Krajowej Rady Biegłych Rewidentów oraz jej Członków, mające na celu zablokowanie procedowania zmian ustawy w proponowanym brzmieniu i zwracamy się z uprzejmą prośbą o kontynuację dotychczasowych działań i podjęcie jeszcze bardziej zdecydowanych kroków celem powstrzymania wprowadzenia tak szkodliwych dla naszego zawodu rozwiązań prawnych (w dniu dzisiejszym projekt został skierowany do Sejmu <https://www.sejm.gov.pl/sejm9.nsf/agent.xsp?symbol=RPL&Id=RM-0610-90-23>).

POLSKA IZBA BIEGŁYCH REWIDENTÓW
REGIONALNY ODDZIAŁ W WARSZAWIE

01-018 Warszawa, ul. Wolność 7 lok. C
tel./fax (22) 862 54 70, e-mail: warszawa@pibr.org.pl

W naszej ocenie mogłoby być w szczególności pomocne wystąpienie do samorządów zawodów zaufania publicznego na szczeblu krajowym i organizacji zrzeszających przedsiębiorców zarówno w kraju jak i zagranicą celem nagłośnienia próby tak głębokiej ingerencji w działalność gospodarczą, opublikowanie oficjalnego stanowiska Krajowej Rady Biegłych Rewidentów odnośnie proponowanych zmian.

Wydaje się być także zasadne przeprowadzenie ankiety wśród biegłych rewidentów dotyczącej szacowanego wzrostu kosztów dostosowania prowadzonych firm audytorskich do proponowanych zmian legislacyjnych i wpływu tych zmian na ceny usług przez świadczonych przez nasze koleżanki i kolegów – biegłych rewidentów.

Z poważaniem

dr Justyna Beata Zakrzewska
Prezes Regionalnej Rady
RO PIBR w Warszawie